
 

 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 3 PRIORITETO „SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 

SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 03.2.1-LVPA-K-807 „VERSLO KLASTERIS LT“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS VERTINIMAS 

Eil 

Nr. 

Juridinis 

arba fizinis 

asmuo 

Projektų atrankos kriterijaus 

Nr. ir pavadinimas 

Pastabos ŪM pozicija ŪM argumentai 

1. Nacionalinė 

kūrybinių ir 

kultūrinių 

industrijų 

asociacija 

9. Projektas prisideda prie 2014–

2020 metų nacionalinės pažangos 

programos horizontaliojo 

prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. 

nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–

2020 metų nacionalinės pažangos 

programos horizontaliojo 

prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“, įgyvendinimo. 

Kreipiamės dėl to, kad nebeliko 

prioritetinio atrankos kriterijaus 

kūrybinėms industrijoms, kuris 

buvo įtrauktas ankstesniame 

apraše dėl 2014–2020 metų 

NPP horizontaliojo prioriteto 

„Kultūra“ tarpinstitucinio 

veiklos plano, patvirtinto LR 

Vyriausybės 2014 m. kovo 19 

d. nutarimu Nr. 269, 

įgyvendinimo. 

 

Kultūros ir kūrybinės 

industrijos įvardintos kaip 

prioritetinė sritis Lietuvos 

valstybės strateginiuose 

dokumentuose (valstybės 

pažangos strategijoje „Lietuva 

2030“, Lietuvos inovacijų 

strategijoje, Nacionalinėje 

pažangos programoje ir kt.). 

Europos Sąjungos institucijų 

užsakymu atliktuose tyrimuose 

pripažįstama, kad kūrybinės 

Neatsižvelgta Šis kriterijus naikinamas, nes negali būti 2 kartus 

suteikiamas prioritetinis balas už tą patį dalyką. 

Kadangi šioje priemonėje numatytas prioritetinis 

kriterijus dėl atitikimo sumanios specializacijos 

programai, o sumanios specializacijos programoje 

viena iš krypčių – įtrauki ir kūrybinga visuomenė,  

kūrybinėms ir kultūrinėms industrijoms jau yra 

suteikiamas prioritetinis balas. 



2 
 

 

industrijos yra ekonominio 

augimo, inovacijų ir darbo vietų 

kūrimo variklis, todėl joms 

prioritetiškai turi būti teikiama 

parama ir sudaromos sąlygos 

plėtrai. 

Veikiame kaip nacionalinė, 

skėtinė kūrybinių industrijų 

asociacija, vienijame 

pagrindinius šio sektoriaus 

atstovus (sektorines asociacijas, 

kūrybinio verslo įmones, 

inkubatorius, aukštojo mokslo 

įstaigas ir mokslinių tyrimų 

institutus), todėl gerai žinodami 

sektoriaus potencialą, lūkesčius 

ir naujas iniciatyvas, prašome 

sudaryti sąlygas prioritetizuoti 

šio sektoriaus įmones kaip 

kuriančias aukštesnę pridėtinę 

vertę. 

2. Lietuvos 

inžinerinės 

pramonės 

asociacija 

„Linpra“ 

2. Verslo klasterį turi sudaryti ne 

mažiau kaip 5 savarankiškos 

MVĮ, kurių pačių pagaminta 

lietuviškos kilmės produkcija turi 

būti integruota į 

gaminių/paslaugų pridėtinės 

vertės kūrimo grandines. 

Keisti kriterijaus formuluotę į: 

Verslo klasterį turi sudaryti ne 

mažiau kaip 5 savarankiškos 

MVĮ, kurios siekia 

ekonominės naudos, 

vykdydamos bendras veiklas, 

siekia didinti gamybą ir 

eksportą, įsitraukiant į 

Europos ir/ar pasaulines 

vertės produktų kūrimo ir 

gamybos grandines, kurių 

pačių pagaminta lietuviškos 

kilmės produkcija turi būti 

integruota į gaminių/paslaugų 

Neatsižvelgta Pažymime, kad 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo 

skatinimas“ 3.2.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 

MVĮ tarptautiškumą“ rezultato rodiklis yra „MVĮ 

lietuviškos kilmės prekių eksporto dalis nuo BVP“, 

todėl vertinant tiesiog MVĮ eksportą, nebūtų 

įmanoma pamatuoti šio rezultato rodiklio pasiekimą. 

Taip pat Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metų 

gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 4-58 „Dėl 

Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metų gairių 

patvirtinimo“, nėra numatyta koncentruoti valstybės 

pastangas ir išteklius tik  į gamybinių įmonių 



3 
 

 

pridėtinės vertės kūrimo 

grandines.  

eksporto skatinimą, dėl ko paslaugų sektorius būtų 

nepagrįstai eliminuotas. 

  

3. 3. Ne mažiau negu 2 verslo 

klasterio nariai (MVĮ) turi veikti 

ne trumpiau kaip vienerius metus 

iki paraiškos pateikimo ir 

kiekvieno jų metinės pajamos 

turi būti ne mažesnės kaip 

145.000 eurų arba visų klasterio 

narių (MVĮ) bendros metinės 

pajamos turi būti ne mažesnės 

kaip 500.000 eurų. 

Keisti kriterijaus formuluotę į: 

3. Ne mažiau negu 5 verslo 

klasterio nariai (MVĮ) turi 

veikti ne trumpiau kaip 

vienerius metus iki paraiškos 

pateikimo ir kiekvieno jų 

metinės pajamos turi būti ne 

mažesnės kaip 145.000 eurų 

arba visų klasterio narių (MVĮ) 

bendros metinės pajamos turi 

būti ne mažesnės kaip 

2.000.000 eurų. 

Atsižvelgta 

dalinai 

Išanalizavus 1-ojo kvietimo teikti paraiškas pagal 

priemonę „Verslo klasteris LT“ duomenis ir siekiant 

neeliminuoti nedidelių verslo klasterių, nuspręsta 

patikslinti šio kriterijaus formuluotę į: 

3. Ne mažiau negu 23 verslo klasterio nariai (MVĮ) 

turi veikti ne trumpiau kaip vienerius metus iki 

paraiškos pateikimo ir kiekvieno jų metinės pajamos 

turi būti ne mažesnės kaip 145 000 eurų arba visų 

klasterio narių (MVĮ) bendros metinės pajamos turi 

būti ne mažesnės kaip 500 000 1 000 000 eurų. 

4.  4. Pareiškėjas turi pakankamai 

veiklos patirties įgyvendinant 

eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo veiklas. 

Vertinama, ar pareiškėjas – 

klasterio koordinatorius turi 

pakankamai veiklos patirties 

eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo srityje.  

Jei pareiškėjas – klasterio 

koordinatorius yra viena iš 

verslo klasterį sudarančių MVĮ, 

pareiškėjas turi būti veikiantis ne 

trumpiau kaip vienerius metus ir 

jo pajamos iš eksporto veiklos 

pagal patvirtintą paskutinių 

ataskaitinių finansinių metų 

metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį turi būti ne mažesnės kaip 

29.000 Eur. 

4. Pareiškėjas turi pakankamai 

veiklos patirties įgyvendinant 

eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo veiklas. 

Vertinama, ar pareiškėjas – 

klasterio koordinatorius turi 

pakankamai veiklos patirties 

eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo srityje.  

Jei pareiškėjas – klasterio 

koordinatorius yra viena iš 

verslo klasterį sudarančių MVĮ, 

pareiškėjas turi būti veikiantis 

ne trumpiau kaip vienerius 

metus ir jo pajamos iš eksporto 

veiklos pagal patvirtintą 

paskutinių ataskaitinių 

finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį 

turi būti ne mažesnės kaip 

Atsižvelgta Pakeista kriterijaus formuluotė į: 

4. Pareiškėjas turi pakankamai veiklos patirties 

įgyvendinant eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo veiklųas įgyvendinimo patirties. 

Vertinama, ar pareiškėjas – klasterio koordinatorius 

turi pakankamai veiklospatirties eksporto arba 

tarptautiškumo skatinimo veiklų srityje.  

Jei pareiškėjas – klasterio koordinatorius yra viena 

iš verslo klasterį sudarančių MVĮ, pareiškėjas turi 

būti veikiantis ne trumpiau kaip vienerius metus, iro 

jo pajamos iš eksporto veiklos pagal patvirtintą 

paskutinių ataskaitinių finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį turi būti ne mažesnės 

kaip 29 000100 000 Eur. 

Jei pareiškėjas – klasterio koordinatorius, kuriuo 

yra verslo asociacija arba Prekybos, pramonės ir 

amatų rūmai, pareiškėjas turi būti įgyvendinęs ne 

mažiau negu 23 projektus tarptautiškumo skatinimo 

srityje per pastaruosius trejus metus iki paraiškos 

pateikimo ir pasiekęs projektu užsibrėžtus rodiklius 



4 
 

 

 

Jei pareiškėjas – klasterio 

koordinatorius, kuriuo yra verslo 

asociacija arba Prekybos, 

pramonės ir amatų rūmai, 

pareiškėjas turi būti įgyvendinęs 

ne mažiau negu 2 projektus 

tarptautiškumo skatinimo srityje 

per pastaruosius trejus metus iki 

paraiškos pateikimo ir pasiekęs 

projektu užsibrėžtus rodiklius. 

 

100.000 EUR (29.000 Eur yra 

per maža suma pagrindžianti 

pakankamą veiklos patirtį 

eksporto arba tarptautiškumo 

skatinimo srityje). 

Jei pareiškėjas – klasterio 

koordinatorius, kuriuo yra 

verslo asociacija arba 

Prekybos, pramonės ir amatų 

rūmai, pareiškėjas turi būti 

įgyvendinęs ne mažiau negu 3 

projektus tarptautiškumo 

skatinimo srityje per 

pastaruosius trejus metus iki 

paraiškos pateikimo ir pasiekęs 

projektu užsibrėžtus rodiklius. 

(2 projektai per 3 metus yra 

nepakankama patirtis). 

 

5. 9. Verslo klasterio narių (MVĮ) 

pačių pagamintų lietuviškos 

kilmės aukštųjų ir vidutiniškai 

aukštų technologijų (angl. high-

technology and medium-high-

technology) produktų ir/arba 

pačių narių suteiktų daug žinių 

reikalaujančių paslaugų (angl. 

knowledge intensive services 

(KIS)) dalis verslo klasterio narių 

eksporto vertėje. 

Šis kriterijus pareikalaus 

papildomo laiko ir sąnaudų 

duomenų surinkimui iš įmonių 

ir bus komplikuotas tikrinant ir 

vertinant paraiškas LVPA 

darbuotojams. Tikėtina, kad 

LVPA neturės galimybės, 

neužkraunant administracinės 

naštos įmonėms ir pareiškėjui, 

šiuos duomenis patikrinti. 

Atsižvelgta Pasitarus su įgyvendinančiąja institucija – VšĮ 

Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA), 

nuspręsta šio kriterijaus atsisakyti, kadangi, tokio 

lygio kriterijaus taikymas padidintų naštą 

pareiškėjams. Klasterį sudaro nuo 5 iki 12 narių 

(pardavimų struktūroje turi būti išskiriamos ne tik 

paties pagamintos produkcijos eksportas, bet ir 

produkcija, priskirtina aukštosioms ar vidutiniškai 

aukštosioms technologijoms; labai mažos ir mažos 

įmonės gali nesudaryti finansinės atskaitomybės 

aiškinamojo rašto ir dažnu atveju nebus išskaidę 

pardavimų struktūros pagal minėtą kriterijų). 


